
                                                                      PATVIRTINTA 

                                                                                                 Vilniaus lopšelio-darželio „Boružėlė“                                 

                                                                                                       direktoriaus 2024 m. vasario  14 d. 

                                                                                                       įsakymu Nr. V-14 

 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „BORUŽĖLĖ“ 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

KŪRYBINIO PROJEKTO „TOLERANCIJOS SAULUTĖ“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinio projekto 

„Tolerancijos saulutė“ (toliau – projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, 

dalyvius ir organizavimo tvarką. 

2. Projektas skirtas Pasaulinei Dauno sindromo dienai (kovo 21 d.) paminėti. Projektas 

vyks nuo 2024 m. kovo 1 d. iki kovo 29 d. 

3. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelis-darželis „Boružėlė“, Latvių g. 40, Vilnius. 

Tel. (8-5) 2750545, (8-5) 753219, rastine@boruzele.vilnius.lm.lt. Projekto iniciatorė - direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Indrė Rizgelienė. Projekto koordinatorė – direktorė Angelė Kučinskienė. 

Projekto organizatorės: logopedė Daiva Jakubcevičienė, mokytoja dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą  Aurelija Trakimavičienė ir meninio ugdymo (muzikos) mokytoja Jūratė 

Mackevičienė. Projekto nuostatai skelbiami internetiniame psl. www.boruzeleld.lt, socialinio tinklo 

Facebook grupėse „Auklėtoja auklėtojai“ ir „Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“. 

II. PROJEKTO AKTUALUMAS, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

4. Aktualumas. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose drauge su 

bendraamžiais ugdomi ir vaikai, turintys Dauno sindromą. Siekdami stiprėti įtraukiojo ugdymo 

srityje pastebime, kad pagarba mokinių įvairovei, pripažįstant kiekvieno vaiko individualius 

gebėjimus ir poreikius, atveria platesnes galimybes kokybiškam kiekvieno vaiko ugdymuisi. Visų 

bendruomenės narių (mokytojų, vaikų, tėvų, švietimo pagalbos specialistų) tolerancija, pagarba, 

noras padėti vienas kitam tampa pagrindine ugdymo įstaigos vertybe. 

 Kviečiame visus mokytojus ir švietimo pagalbos specialistus stiprinti teigiamas vaikų, 

jų tėvų nuostatas į Dauno sindromą turinčius asmenis, dažniau pastebėti, kiek daug šypsenų, 

nuoširdumo, meilės ir šilumos jie gali mums padovanoti. O ugdymo procese kylančius iššūkius 

paverskime tolerancijos pamokomis ar galimybėmis profesiniam tobulėjimui. 

5. Tikslas – formuoti vaikų toleranciją ir pagarbą  išskirtinėms kitų žmonių savybėms ir 

išreikšti palaikymą žmonėms su Dauno sindromu bei jų šeimoms. 

 

mailto:rastine@boruzele.vilnius.lm.lt
http://www.boruzeleld.lt/


6. Uždaviniai: 

6.1. suteikti vaikams žinių apie Dauno sindromą turinčius asmenis bei stiprinti 

pagarbos ir pagalbos vienas kitam jausmą. 

6.2. ugdyti vaikų kūrybiškumą, vizualinę raišką ir naudojant savitas kūrybinių – 

meninių darbų atlikimo technikas kurti pagarbos ir palaikymo simbolius – Saulytes. 

6.3. skatinti bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų. 

III. PROJEKTO DALYVIAI 

7. Projekte kviečiami dalyvauti šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai, mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai. 

IV. ORGANIZAVIMO TVARKA 

8. Projekto dalyviai užpildo dalyvio anketą  (Priedas Nr.1) ir iki 2024 m. kovo 21 d. 

atsiunčia el. paštu: boruzelesprojektai@gmail.com  

9. Kūrybinių darbų nuotraukos nuo 2024 m. kovo 5 d. iki 2024 m. kovo 27 d. 

įkeliamos į uždarą socialinio tinklo „Facebook“ grupę „Respublikinio projekto „Tolerancijos 

saulutė“ paroda“, nurodant autoriaus (vaiko ar mokytojo) vardą ir pavardę, grupės ir ugdymo įstaigos 

pavadinimą. Grupės nuoroda: https://www.facebook.com/groups/1415867175683399/ 

 Nuotraukų skaičius neribojamas. Jose neturi matytis vaikų veidai. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

11. Pateikdami darbus autoriai tampa parodos dalyviais bei suteikia organizatoriams 

teisę juos viešinti. 

12. Parodos dalyviai, įkeldami darbų nuotraukas, patvirtina, kad parodos dalyvių 

asmens duomenys buvo gauti teisėtai, nepažeidžiant apsaugos duomenų reikalavimų. 

13. Visiems projekto dalyviams bus išsiųstos pažymos (registracijos anketoje nurodytu 

el. paštu). Pasibaigus projektui įstaigos padėkos raštai bus patalpinti projekto „Facebook“ grupėje 

„Respublikinio projekto „Tolerancijos saulutė“ paroda“. 

14. Dalyvavimas projekto virtualioje parodoje reiškia dalyvių sutikimą su visomis 

projekto nuostatų sąlygomis. 

 

 

mailto:boruzelesprojektai@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/1415867175683399/


1 priedas 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

 

El. paštas, tel. nr.  

 

Mokytojo vardas, pavardė  

 

 


